
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 33 имени Героя России сержанта

Н.В.Смирнова» города Чебоксары Чувашской Республики

ПРИКАЗ

01.11.2022 № 536/1-0

О подготовке и проведении 
муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников и
региональных олимпиад школьников по 
национальным языкам и культуре 
родного края в 2022-2023 учебном году

В целях выявления и развития у обучающихся творческих способностей и интереса 
к научной (научно-исследовательской) деятельности, пропаганды научных знаний, 
создания необходимых условий для выявления и поддержки одаренных детей в области 
основ наук, соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 
утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 
2020 г. № 678, приказом Минобразования Чувашии от 24 октября 2022 i. № 1554 «Об 
организации и проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 
2022-2023 учебном году», приказом Минобразования Чувашии от 24 октября 2022 г. 
№ 1553 «О проведении муниципального этапа региональных олимпиад школьников по 
национальным языкам и культуре родного кря в 2022-2023 учебном году», письмом 
Минобразования Чувашии от 24 октября 2022 г. № 02/13-14902 «О противодействии 
коррупционному поведению и обеспечению информационной безопасности, 
объективности процедуры проведения и максимальной оценки работ участников 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников», приказом управления 
образования администрации города Чебоксары от 25 октября 2022 г. № 445«О подготовке 
и проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников и 
муниципального этапа региональных олимпиад по национальным языкам и культуре 
родного края в 2022-2023 учебном году», приказом управления образования администрации 
города Чебоксары от 25 октября 2022 г. № 446 «О соблюдении информационной 
безопасности при проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников и муниципального этапа региональных олимпиад школьников по 
национальным языкам и культуре родного края в 2022-2023 учебном году», 
Организационно-технологической моделью проведения муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников и 
региональных олимпиад по культуре родного края и национальным языкам в 2022-2023 
учебном году (далее -  Олимпиада) в период с 08 ноября по 15 декабря 2022 года на базе 
общеобразовательных организаций (по графику).

2. Назначить ответственным Юркину И.В., заместителя директора:
2.1. За организацию и проведение Олимпиады;
2.2. За направление обучающихся на Олимпиады;
2.3. За своевременное информирование учителей, участников Олимпиады и их 

родителей о проведении Олимпиады в 2022-2023 учебном году.
о 1 Г _____„ эн н ого  приказа оставляю за собой.3. Конт

Директор

С приказом ознакомлена

J1.B. Григорьева

Юркина И.В.


